Eserde tefsir tarihi yazımında genel kanı
halini almış olan birçok yargı dikkatli biçimde sorgulanmaktadır. Çalışma
tâbiîn döneminde Medine’de yürütülen tefsir faaliyetlerine yoğunlaşmak-
ta, örneklem olarak Muhammed b. Kâ‘b el-Kurazî (ö. 118/733) ve Zeyd b.
Eslem’in (ö. 136/754) Kur’an yorumlarını incelemektedir.

İncelemeye konu edilen bu eserin dikkat çekici sonuçlarından biri, I. (VII.)
asrın ikinci yarısından başlayarak II. (VIII.)

Çalışmada, Medineli müfes-
sirler açısından bu yargının geçerli olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. Buna
göre Medine’nin sosyal yapısındaki homojenliğe bağlı olarak ilmî faali-
yetlerde mevâlî etkisinden söz etmek mümkün değildir. Nitekim kitapta
konu edilen dokuz Medineli müfessirden Atâ b. Yesâr (ö. 103/721), Nâfi‘
(ö. 117/735) ve Zeyd b. Eslem mevâlî iken; Saîd b. Müseyyeb (ö. 94/713),
Ömer b. Abdülazîz (ö. 101/720), Muhammed el-Bâkır (ö. 114/732), Ku-
razî ve Zührî (ö. 124/ 742) mevâlî değildir. Burada Arap müfessirler ara-
sında, Medineli müfessirler arasında kaydedilen Urve b. Zübeyr’in de zik-
redilmesi iyi olurdu (s. 40). Farklı din ve kültürlerle yoğrulmuş mevâlînin
İslam’a girerek tefsirle ilgilenmesi neticesinde İsrâiliyat’ın arttığı yargı-
sının Medine açısından doğru olmadığı da bu bölümde ulaşılan sonuçlar
arasındadır.

İkinci bölümde tefsirin oluşum ve gelişim evreleri tanıtılmış, ardından ekol
tasnifinin yeterliği sorgulanmıştır. Bu çerçevede Übey b. Kâ‘b’ın (ö. 33/654
[?]) Medine tefsir faaliyetlerinde kurucu isim olarak zikredilmesinin yanlış
olduğu, Medine ulemasından sayılan Ebü’l-Âliye’nin (ö. 90/709) Basralı
bir âlim olarak anılmasının daha doğru olacağı gibi önemli sonuçlara ula-
şılmıştır. Yazara göre ekol tasnifi esas alınmadığı takdirde bir kurucu isme
ihtiyaç duyulmayacak ve müfessirler kendi bağlamları içerisinde değerlen-
dirilebilecektir.

Eslem ise fıkhî açıklamaları ön planda tutmaktadır.
Burada Kurazî ve Zeyd b. Eslem’in tefsir rivayetlerindeki konular sayısal
veriler üzerinden paylaşılabilir, böylece daha net bir tablo sunulabilirdi.

Çalışmada tâbiîn devrine ait rivayetler İbn Cerîr et-Taberî’nin (ö. 310/923)
Câmiu’l-beyân’ından elde edilmiştir. Medineli meşhur müfessirlerin rivayet
aldığı ve rivayette bulunduğu isimler zikredilmiştir. Bu durum çalışmaya
zenginlik katsa da Medineli müfessirlerin kendi aralarındaki ve diğer şe-
hir ulemasıyla aralarındaki etkileşim ağlarının ortaya çıkarılabilmesi için
bu isimler arasındaki ilişkilerin analiz edilmesi beklenirdi.